
ZARZĄDZENIE NR 98.2019
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany gminnej ewidencji zabytków miasta Ełku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2067) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wykreślić z gminnej ewidencji zabytków miasta Ełku następujące obiekty:

1. Piwnicę (karta GEZ nr 238) i stację paliw (karta GEZ nr 239) w zespole wąskotorowej stacji głównej 
przy ul. Wąski Tor, wpisane do rejestru zabytków decyzją nr WKZ 534/1014/D/94 z 10 listopada 1994 r. pod 
nr rej. A-3765. Przedmiotowe obiekty zostały wykreślone z rejestru zabytków przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego decyzją nr DOZ-OAiK.660.334.2016.MP z 1 lutego 2017 r. na podstawie 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w związku z wysokim 
stopniem zniszczenia tych obiektów oraz zakwestionowaniem w nowych ustaleniach naukowych posiadania 
przez nie wartości zabytkowych.

2. Budynek przy ul. Nadjeziornej 1 (karta GEZ nr 175) w związku z jego rozbiórką. Obiekt nie jest wpisany 
do wojewódzkiej ewidencji zabytków i rejestru zabytków.

3. Aleję przydrożną przy ul. Kolejowej (karta GEZ nr 100) w związku z jej wycinką. Obiekt nie jest 
wpisany do wojewódzkiej ewidencji zabytków i rejestru zabytków.

§ 2. Włączyć do gminnej ewidencji zabytków miasta Ełku budynek plebanii Zboru Kościoła Chrześcijan 
Baptystów, położony w Ełku przy ul. 3 Maja 8 na działce nr 373/3.

§ 3. Karta adresowa gminnej ewidencji zabytków miasta Ełku nr 294 stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenie zleca się Naczelnikowi Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: 75E39B2F-B35E-4DEA-ADA3-C2343BF9EE9C. Podpisany Strona 1



GEZ NR 294 KARTA ADRESOWA GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 3. Miejscowość:  

EŁK 1. Zabytek: budynek murowany, ob. plebania Zboru 
Kościoła Chrześcijan Baptystów 

 

2. Czas powstania:  1907 r. 

8. Fotografia z opisem wskazującym orientację: 

 
Widok ściany frontowej i szczytowej z E na W 

4. Adres: Ełk, ul. 3 Maja 8, nr 
działki geod. 373/3 

5. Przynależność administracyjna: 
 
województwo: warmińsko-mazurskie 
 
 
powiat: ełcki 
 
 
gmina: Ełk (gmina miejska) 
 

6. Formy ochrony: 

Rejestr zabytków: nie 
 
MPZP: „Ełk – Śródmieście”, uchwalony 

uchwałą nr XX.179.2012 Rady Miasta 

Ełku z dnia 29 maja 2012 r. ogłoszoną w 

Dz. Urz. woj. warmińsko - mazurskiego z 

dnia 12 lipca 2012 r. poz. 2006 

7. Opracowanie karty (autor, data i 
podpis): 

Aneta Brylowska, 9.01.2019 r. 

 
 

Id: 75E39B2F-B35E-4DEA-ADA3-C2343BF9EE9C. Podpisany Strona 1




